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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

| Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS AUTMENTATIVAS

25.354.323,89

23.608.498,72

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUGOES DE MELHORIA

IMPOSTOS
TAXAS
CONTRIBUICOES

CONTRIBUICAO DE ILUMINAGAO PUBLICA
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIF
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASS

GANHOS COM ALIENAGCAO

GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

1.310.461,65
1.159.557,95
150.903,70
112.259,66
112.259,66
455.411,66
455.411,66
254.587,30
198.465,79
5.715,54
12,00
50.393,97
22.953.818,02
1.351.058,38
21.602.759,64

0,00
16.235,86
2.025,00
14.210,86
251.549,74
233.381,58
18.168,16

1.387.062,52
1.138.254,54
248.807,98
108.265,56
108.265,56
276.862,42
276.862,42
117.922,04
34.795,00

0,00

0,00
83.127,04
20.798.962,75

0,00
20.778.490,66
20.472,09
24.308,00
15.365,27
8.942,73
541.664,92
535.081,32
6.583,60

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

23.892.895,68

21.098.721,33

PESSOAL E ENCARGOS

12.913.987,77

11.146.129,05

REMUNERAGAO A PESSOAL 9.957.206,44 8.571.509,38
ENCARGOS PATRONAIS 1.980.793,36 1.715.594,20
BENEFICIOS A PESSOAL 900.793,98 833.874,81
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCA 75.193,99 25.150,66
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 8.465,00 3.260,00
OUTRAS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 8.465,00 3.260,00
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 4.387.446,42 6.073.737,69
USO DE MATERIAL DE CONSUMO 1.603.141,36 2.153.734,60
SERVICOS 2.784.305,06 3.920.003,09
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 214.056,52 168.723,95
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 211.392,80 94.325,14
JUROS E ENCARGOS DE MORA 2.663,72 3.975,03
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS 0,00 38,36
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,00 23.868,90
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 0,00 46.516,52
TRANSFERENCIAIS E DELEGAGOES CONCEDIDAS 5.413.428,88 3.252.194,23
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 2.136.669,51 0,00
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 3.274.779,37 3.249.674,23
TRANSFERENCIAIS A INSTITUIGOES PRIVADAS 1.980,00 2.520,00
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVO! 718.624,35 213.936,07
REAVALIAGAO, REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PEF 648.963,46 179.222,92
PERDAS INVOLUNTARIAS 0,00 6.064,15
DESINCORPORAGAO DE ATIVOS 69.660,89 28.649,00
TRIBUTARIAS 195.542,97 191.517,57
CONTRIBUIGOES 195.542,97 191.517,57
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 41.343,77 49.222,77
PREMIAGOES 6.000,00 9.224,39
RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAGOES 27.076,98 37.003,97
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 8.266,79 2.994,41
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO 1.461.428,21 2.156.326,88

VARIAC@ES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execugdo orgamentaria)

| Exercicio Atual

Exercicio Anterior

INCORPORAGAO DE ATIVO
DESINCORPORAGAO DE PASSIVO
INCORPORAGAO DE PASSIVO
DESINCORPORAGAOQ DE ATIVO

0,00
0,00
0,00
0,00

3.281.779,00
102.359,85
2.324.723,59
35.957,04




